
 
 

 
 

 
 
 

Výsledky celoplošné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracováno:  

Deratizace4D 

+420 608 818 001 

  

Deratizace4D +420 608

 

celoplošné deratizace obce Žatčany – jaro 2024

608 818 001 

jaro 2024 



 
 

 
Celoplošná deratizace obce Žatčany byla provedena 
s 40g Hubex špalky. Celkem bylo deratizováno 
 

Výsledky kontroly 
Kontrola byla provedena 18. 3. 2024.

•  
• Jaro 2020 – 30% + 3 potkaní díry;
• Jaro 2021 – 21% + 2 potkaní díry;
• Jaro 2022 – 20% bez děr; 
• Jaro 2023 – 39% + 1 díra; 
• Jaro 2024 – 68% bez děr.   

 
Již ze statistiky lze vidět, že jarní deratizace p
stavu výskytu v obci. Tato výjimka byla dána silnými p
inpocasi.cz ve výši cca 30 mm, stanice Tu
k mechanickému poškození nástrah vlivem extrémního proudu vody v
K podobnému vývoji došlo i v okolních 
Pravděpoodbná výše výskytu se tak mohla pohybovat od 30 
 
Z mapy je zřetelné, že nelze bohužel 
výsledků) určit problematická, či „klidná
dochází již k opakované absenci potkaních d
došlo však jen k náhodnému výskytu. I to sv
 

Deratizace 

Počet deratizovaných šachet 

Nulový výskyt  
Vysoký výskyt 

Vysvětlivky k mapám: čtverec – vpusť, kolečko 

 

Návrh dalšího postupu 
Vzhledem k výskytu doporučujeme:  

• Pokračovat v pravidelné deratizaci do stavu cca 30% opakovan
snižovat rozsah, či frekvenci deratizace. 

 
 
Za tým Deratizace4D přejeme hezký den
Ing. Ondřej Trubecký 

Deratizace4D +420 608

byla provedena 26. 2. 2024. Byly použity nástrahy metodou zav
Celkem bylo deratizováno 106 šachet.  

. 

30% + 3 potkaní díry; 
21% + 2 potkaní díry; 

• Podzim 2019 – 32
• Podzim 2020 – 46% + 1 
• Podzim 2021 – 45% + 1 
• Podzim 2022 – 30% bez d
• Podzim 2023 – 26%.

t, že jarní deratizace přinesla ojedinělou výjimku, neodpovídající dlouhodobému 
Tato výjimka byla dána silnými přívalovými dešti, které obcí prošly 11. 

inpocasi.cz ve výši cca 30 mm, stanice Tuřany a 34,2 mm stanice Horní Bojanovice). To vedlo 
poškození nástrah vlivem extrémního proudu vody vtékajícího naráz do vpustí. 

okolních obcích (Blažovice, Prace, atd.) a to ve výši cca 30%. 
poodbná výše výskytu se tak mohla pohybovat od 30 – 40% sežraných nástrah. 

 kvůli dešti (jež se nedal v březnu očekávat, jak je patrné i z
klidná“ místa. Přesto jedno pozitivum existuje. Jak vyplývá ze statistiky, 

absenci potkaních děr. Těch bylo dříve v obci větší množství, v
výskytu. I to svědčí o postupném zlepšení situace.  

Deratizace kanalizační sítě - výsledky 

106 Zobrazení na map

34 Zelený bod  
72 (68%) Červený bod 

vpusť, kolečko – šachta, černá barva – ucpaný, Hvězda 

 
pravidelné deratizaci do stavu cca 30% opakovaně v obou obdobích, poté postupn

i frekvenci deratizace.  

ejeme hezký den 

608 818 001 

Byly použity nástrahy metodou zavěšením 

32% + 3 potkaní díry; 
46% + 1 potkaní díra; 
45% + 1 potkaní díra; 
30% bez děr; 
26%. 

lou výjimku, neodpovídající dlouhodobému 
ívalovými dešti, které obcí prošly 11. – 12. 3. (dle 

any a 34,2 mm stanice Horní Bojanovice). To vedlo 
tékajícího naráz do vpustí. 

atd.) a to ve výši cca 30%. 
sežraných nástrah.  

ekávat, jak je patrné i z dřívějších 
esto jedno pozitivum existuje. Jak vyplývá ze statistiky, 

tší množství, v posledních 3 letech 

Zobrazení na mapě 

ucpaný, Hvězda – potkaní díry 

obou obdobích, poté postupně 



 
 

 


